

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA E AMBIENTALE NEL COMUNE DI MAROSTICA (VI). CIG 69498952C9

Quesito n. 1

Si chiede di avere il numero del personale attualmente impiegato per l’espletamento del servizio con indicato livello contrattuale, anzianità, tipo contratto (tempo pieno o part-time), CCNL applicato.

Risposta:

Con riferimento al suddetto quesito si comunica che il personale attualmente in servizio risulta essere il seguente:

Nominativo	Qualifica e mansione	Data di assunzione	Livello di inquadramento	Anzianità di appartenenza posizione parametrica B al 1 Novembre 2016
L.I.	Autista raccoglitore	03/05/2010	2 A	6 anni e 9 mesi
L.V.	Autista raccoglitore	04/04/2006	3 A	10 anni e 10 mese
Z.I.	Autista raccoglitore	05/06/2013	2 A	3 anni e 7 mesi
F.M.	Autista raccoglitore	10/02/2003	3 B	13 anni e 11 mesi
A.C.	Impiegata	03/03/2008	4	8 anni e 11 mesi
E.B.A.	Autista raccoglitore	24/03/2016	3	10 mesi
P.D.	Autista raccoglitore	02/01/2015	4	2 anni
P.D.	Autista raccoglitore	08/05/2008	4	8 anni e 8 mesi
F.E.	Autista raccoglitore	26/06/2013	2B	3 anni e 7 mesi
G.M.	Autista raccoglitore	12/05/2008	4	8 anni e 8 mesi
H.A.	Autista raccoglitore	02/01/2015	2B	2 anni
E.A.M.	Autista raccoglitore	20/04/2007	3 A	9 anni e 9 mesi

**Tutto il personale di cui sopra risulta assunto a tempo pieno
CCNL applicato: Igiene ambientale.**

Quesito n. 2

La proprietà dei rifiuti differenziati (carta, plastica, ferro, vetro, cartone) rimane a carico dell’operatore economico? In caso contrario dove vengono conferiti?. I rifiuti solidi urbani dove vengono conferiti?

Risposta:

Come previsto nel Capitolato Speciale d'appalto, l'onere relativo allo smaltimento dei rifiuti è a carico del Comune di Marostica; la ditta aggiudicataria del servizio di cui in oggetto dovrà provvedere al trasporto dei rifiuti agli impianti che verranno individuati successivamente e comunicati dal Comune di Marostica.

Quesito n. 3

Si richiede computo metrico che ha generato l'importo a base d'asta

Risposta:

L'importo a base di gara è stato stimato tenendo conto:

- del canone mensile dell'appalto attualmente in essere che ammonta ad euro 37.803,65, oltre Iva per complessivi euro/anno 453.643,80, oltre Iva e comprendente:
 - Servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti secco residuo, scarti organici, carta, vetro, plastica e lattine con modalità "porta a porta";
 - gestione dell'ecocentro comunale;
- del costo annuale medio per il servizio di spazzamento: euro 34.866,00, oltre Iva;
- del costo annuale medio per il servizio di smaltimento dei rifiuti riciclabili da Ecocentro (CER 20 01 02 VERDE E RAMAGLIE, CER 20 01 38 LEGNO, CER 17 01 07 INERTI): euro 39.900,00, oltre Iva;
- dei servizi aggiuntivi non previsti nell'appalto principale in essere (ulteriore passaggi per svuotamento cestini del centro storico e contenitori per pannolini/pannoloni) affidati alla ditta che attualmente svolge il servizio (e integrati nel bando in questione) pari ad euro/anno 13.256,04, oltre Iva;
- del costo annuo stimato per la distribuzione dei sacchetti ai negozi convenzionati: euro/anno 4.800,00, oltre Iva.

Quesito n. 4

Il bando richiede ai fini della partecipazione alla procedura l'iscrizione all'Albo gestori ambientali.

Visti il parere Anac n. 221 del 22/12/2015, il parere n. AG 7-09 e il parere di precontenzioso n. 89 del 29/01/2010, è possibile la partecipazione alla procedura di gara dichiarando di impegnarsi all'iscrizione all'Albo gestori Ambientali prima dell'avvio del servizio, essendo la suddetta iscrizione requisito di esecuzione e non di partecipazione?

Risposta:

Visti i pareri Anac sopra richiamati si ritiene sufficiente, ai fini della partecipazione alla gara, la dichiarazione di impegno all'iscrizione all'Albo dei gestori ambientali che dovrà avvenire **prima della sottoscrizione del contratto e comunque (in caso di anticipata esecuzione del servizio) prima dell'avvio dello stesso.**

Quesito n. 5

Il bando richiede ai fini della partecipazione alla procedura la presentazione di due referenze bancarie.

Visto gli artt. 83 e 86 comma 4 del D. lgs 50/2016 è possibile la partecipazione alla procedura di gara sostituendo le referenze bancarie con una delle modalità previste all'art. 83, comma 4 del D. lgs 50/2016?

Risposta:

Visto l'art. 86, comma 4 del D. lgs 50/2016 il quale prevede che "l'operatore economico, che per fondati motivi non è in grado di presentare le referenze chieste dall'Amministrazione aggiudicatrice, può provare la propria capacità economica e finanziaria mediante un qualsiasi altro documento considerato idoneo dalla stazione appaltante" si ritiene che qualora l'operatore economico **dimostri i fondati motivi** per i quali non è in grado di presentare le referenze bancarie richieste, in sostituzione delle stesse, dovrà presentare un estratto del Bilancio relativo agli anni 2014 e 2015.

Sarà prossima la pubblicazione delle risposte agli ulteriori quesiti presentati.

